

**PROTOKÓŁ NR 106/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego**  
**z dnia 04 marca 2021 r.**

W dniu 04 marca 2021 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się CVI posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu,
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu Powiatu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
5. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście, Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, naczelnicy i pracownicy wydziałów, wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CVI posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Wstępne sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za 2020 rok - spotkanie z główną księgową jednostki.
2. Pismo mieszkańców Trzcianki, Wielenia i Krzyża Wlkp. z prośbą o interwencję w Szpitalu Powiatowym w Trzciance dotyczącą działalności Poradni Chirurgicznej.
3. Wniosek dyrektora DPS w Gębicach o wyrażenie zgody na podpisanie z osobą fizyczną umowy na dzierżawę części działki znajdującej się w trwałym zarządzie jednostki.
4. Informacja o Rządowym Programie poprawy bezpieczeństwa na drogach i zwiększenia ochrony pieszych oraz możliwości złożenia w tym zakresie wniosku o dofinansowanie.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
6. Sprawy różne.

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia?

Zmian nie zaproponowano.

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Ad.1**

Wstępne sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za 2020 rok.

Zarząd, w obecności dyrektora i głównej księgowej Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, analizował wstępne sprawozdanie finansowe szpitala za 2020 rok. Przychody ogółem za okres 1.01.2020 r. – do 31.12.2020 r. stanowiły kwotę 41.378 tys. zł, co stanowi 105,11% wykonania planu rocznego. Koszty poniesione w tym okresie to 41.080 tys. zł, co stanowi 101,89% wykonania planu rocznego. Osiągnięto zysk w wysokości „+”299 tys. zł, przy amortyzacji 1.259 tys. zł. Zobowiązania na dzień 31.12.2020 r. wynosiły 5.971 tys. zł, w tym: zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 3.471 tys. zł, zobowiązania długoterminowe w kwocie 2.500 tys. zł (kredyt inwestycyjny). Zobowiązania wymagalne stanowiły kwotę 10 tys. zł. Przyczyną powstania zobowiązań wymagalnych było to, że do szpitala nie wpłynęły faktury w czasie umożliwiającym ich terminową zapłatę. Faktury te zostały zapłacone niezwłocznie z chwilą otrzymania informacji o braku płatności i wpływu faktur do szpitala. Należności powstałe na dzień 31.12.2020 r. wyniosły 4.136 tys. zł (w tym wymagalne

w kwocie 156 tys. zł) W roku ubiegłym szpital dokonał zakupu sprzętu i aparatury medycznej oraz przeprowadził inwestycje i remonty na łączną kwotę 10.891.533,36 zł.

Szczegółowa realizacja planu inwestycyjnego **stanowi załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

W omawianym okresie szpital w Trzciance otrzymał sprzęt i aparaturę medyczną w formie darowizny oraz środki finansowe na ich zakup, co szczegółowo opisano w sprawozdaniu.

Na prośbę Starosty, dyrektor szczegółowo przedstawił strukturę kosztów i źródeł finansowania inwestycji pn. „Rozbudowa budynku głównego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance”, co stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Pytanie w tej sprawie padło również na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej. Wartość umowy pierwotnej, po przetargu, wyniosła 7.844.000,00 zł. Jednak w trakcie realizacji inwestycji okazało się, że należy wykonać dodatkowe prace budowlane ( dodatkowa wylewka betonu ), co stanowiło kwotę 116.197,67 zł; zainstalować należy sygnalizację przeciwpożarową i oświetlenie ewakuacyjne w kwocie 531.527,56 zł; wymieniono stolarkę okienną i wyremontowano dach za kwotę 150.000,00 zł; oraz za kwotę 219.000,00 zł wykonano instalację hydrantową, klimatyzację, położone dodatkowe panele, odbojnice, wykonano kanały nawiewne i wylwne, cokoły dachowe. W związku z tym całość inwestycji zamknęła się kwotą 8.860.725,23 zł, w tym: dotacja – organ założycielski 2.484.120,70 zł; szpital 3.876.604,53 zł; kredyt zaciągnięty przez szpital 2.500.000,00 zł.

Dyrektor dodał, że rok 2020 był dla Szpitala rokiem trudnym „naznaczonym” COVID-19. Utworzono oddział „covidowy”, NFZ płacił za miejsca na tym oddziale wyższe pieniądze, stąd przychód szpitala był większy. Na początku tych łóżek było 22, później kolejne 42, co z czasem malało. Obecnie Szpital ma jedynie 5 łóżek dla pacjentów chorych na COVID-19, za które NFZ płaci po 100 zł za dobę za dostępność dla pacjentów podejrzewanych lub zakażonych koronawirusem i 185 zł za dzień hospitalizacji. Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia w trzcianeckim szpitalu nie został wykonany na kwotę ponad 5.160 tys. zł. NFZ wypłacał szpitalom 1/12 części kontraktu za każdy miesiąc, jednak nie udało się go zrealizować, na co miała bardzo duży wpływ panująca w kraju pandemia. Zabiegi planowane nie były wykonywane, gdyż ludzie nie zgłaszali się do szpitala. Szpital ma czas na realizowanie i rozliczenie otrzymanego na 2020 rok kontraktu do końca czerwca 2021 roku, czy uda się go wykonać - na to pytanie trudno na dzisiaj odpowiedzieć. Należy też pamiętać o tym, że już są podpisane nowe kontrakty, które trzeba wykonać. Dyrektor zwrócił uwagę członków Zarządu, również na to, że na mocy rozporządzenia z 9 grudnia 2020 r. świadczenia udzielane dzieciom do 18 roku życia wyłączono z finansowania w formie ryczałtu systemu zabezpieczenia PSZ. Świadczenia te od 1 stycznia 2021 roku zostały objęte przez NFZ pozalimitowym finansowaniem i rozliczane są na zasadach płatności za usługę. Do 31 marca 2021 roku można te świadczenia rozliczać w 1/12 kontraktu, od 1 kwietnia, efekt tego będzie taki, że NFZ zapłaci za wykonane świadczenie, czyli są pacjenci - są pieniądze, nie ma pacjentów - nie ma pieniędzy. Trudno będzie to zadanie realizować, gdyż dzieci teraz rzadziej chorują, ze względu na pandemię mają ograniczony kontakt z rówieśnikami, zostają w domu i choroby mniej się przenoszą. Nie będzie pacjentów, a personel trzeba będzie utrzymywać.

Kolejną kwestią poruszoną na dzisiejszym posiedzeniu, było określenie sposobu wydatkowania zabezpieczonych w budżecie powiatu środków w wysokości ok. 330 tys. zł, dla trzcianeckiego Szpitala, nie wykorzystanych w 2020 roku. Dyrektor na dzień dzisiejszy nie potrafił jednoznacznie odpowiedzieć na co te środki zostaną wydatkowane, czy będą one potraktowane jako wkład własny przy ubieganiu się o środki na wyposażenie szpitala w sprzęt w ramach środków z tzw. IOWISZ-a, czy na modernizację, jaką szpital planuje. Zarząd oczekiwał będzie na decyzję dyrektora w tej sprawie, prosił jednak aby środki te wydatkowane były jako środki inwestycyjne, ze względu na wskaźniki finansowe powiatu.

Wstępne sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za 2020 rok stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

## **Ad.2**

Pismo mieszkańców Trzcianki, Wielenia i Krzyża Wlkp. z prośbą o interwencję w Szpitalu Powiatowym w Trzciance dotyczącą działalności Poradni Chirurgicznej.

Zarząd zapoznał się z pismem ( **zał. nr 6** ) mieszkańców Trzcianki, Wielenia i Krzyża Wlkp., w którym proszą o interwencję w Szpitalu Powiatowym w Trzciance dotyczącą działalności Poradni Chirurgicznej w Krzyżu Wlkp. Mieszkańcy zgłaszają problem, gdyż pozbawieni zostali możliwości leczenia się w tej poradni, z uwagi na to, że została zamknięta, co ich zdaniem zostało spowodowane brakiem lekarzy.

Dyrektor ustosunkowując się do przedmiotowego pisma potwierdził, że rzeczywiście są problemy z działalnością Poradni Chirurgicznej w Krzyżu Wlkp. Są problemy z pozyskaniem lekarzy do pracy w tej poradni. Do tej pory poradnia działała trzy dni w tygodniu, dwa razy w tygodniu obsługiwało ją dwóch lekarzy ze szpitala w Trzciance, z oddziału chirurgii, raz w tygodniu lekarz z zewnątrz, który dalej już jednak tej pracy nie podejmie ze względów zdrowotnych. Pracownia RTG przy tej poradni też przestała działać, nieczynna jest od marca 2020 roku. Potrzebny byłaby tam nowy cyfrowy aparat RTG, którego i tak nie miałby kto obsługiwać ponieważ brak techników RTG. Rocznie Szpital w Trzciance dopłaca do działalności tej poradni kwotą 300 tys. zł, a na to szpital trzcieński nie stać. Kontrakt na Poradnię Chirurgiczną w Krzyżu Wlkp. jest bardzo niski. Z punktu ekonomicznego utrzymanie tej poradni jest nieuzasadnione, ale pozostaje aspekt społeczny, gdyż społeczeństwo chce mieć dostęp do świadczeń zdrowotnych jak najbliżej.

Starosta zaproponował, aby temat funkcjonowania Poradni Chirurgicznej w Krzyżu Wlkp. przedyskutować na Radzie Społecznej, co spotkało się z aprobatą dyrektora jak i członków Zarządu. W związku z tym termin posiedzenia Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance ustalono na dzień 7 kwietnia 2021 r. na godz. 10.00. Miejsce spotkania wskazane zostanie w terminie późniejszym.

Korzystając z obecności na dzisiejszym posiedzeniu, dyrektor zwrócił również uwagę na to, że lekarze pracujący w trzcieńskim szpitalu zaczynają domagać się wyższych stawek godzinowych za wykonywaną pracę. W Szpitalu w Trzciance stawka godzinowa to 85 zł, a np. w Pile ta stawka sięga nawet do 250 zł.

Starosta podziękował dyrektorowi i głównej księgowej Szpitala w Trzciance za udział w posiedzeniu.

### **Ad.3**

Wniosek dyrektora DPS w Gębicach o wyrażenie zgody na podpisanie z osobą fizyczną umowy na dzierżawę części działki znajdującej się w trwałym zarządzie jednostki.

Zarząd rozpatrzył wniosek ( **zał. nr 7** ) dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gębicach o wyrażenie zgody na podpisanie z osobą fizyczną kolejnej umowy na dzierżawę części działki nr 515/3 o pow. 546 m<sup>2</sup> znajdującej się w trwałym zarządzie jednostki.

Zarząd wyraził zgodę na kontynuację umowy z dotychczasowym dzierżawcą na okres do 31 grudnia 2021 roku.

### **Ad.4**

Informacja o Rządowym Programie poprawy bezpieczeństwa na drogach i zwiększenia ochrony pieszych oraz możliwości złożenia w tym zakresie wniosku o dofinansowanie.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych wspólnie z naczelnikiem Wydziału Komunikacji reprezentującym Komisje Bezpieczeństwa na Drogach poinformowali Zarząd o możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie zadań drogowych w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu i zwiększenia ochrony pieszych (głównie na poprawę przejść dla pieszych) w ramach Rządowego Programu Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej 2021 – 2024.

Głównym celem przygotowanego w Ministerstwie Infrastruktury Programu jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach krajowych w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Z programu będzie można uzyskać dofinansowanie na drogi gminne, powiatowe i krajowe, z Programu wyłączone są drogi wojewódzkie. Podejmowane w ramach Programu działania będą ukierunkowane na zwiększenie ochrony uczestników ruchu oraz stworzenie bezpiecznej infrastruktury drogowej – a w efekcie zmniejszenie liczby wypadków i ich ofiar. Na ten cel z Krajowego Funduszu Drogowego przeznaczona zostanie kwota 2,5 mld zł. Jest to pierwszy samodzielny program wieloletni z obszaru infrastruktury bezpieczeństwa ruchu drogowego na tak dużą skalę. W ramach Programu będzie można realizować m.in. takie zadania jak: budowa chodników, ciągów pieszko-rowerowych, ścieżek rowerowych; budowa zatok autobusowych; przebudowa skrzyżowań; budowa lewoskrętów; budowa kładek dla pieszych; montaż znaków drogowych i sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych; poprawa warunków widoczności na skrzyżowaniach i wjazdach na jezdnie dróg, w tym na pasach włączeń i wyłączeń; likwidacja punktów kolizyjnych na jezdniach, a w szczególności ograniczanie liczby zjazdów z jezdni głównych w wyniku wykonywania dodatkowych jezdni, obsługujących tereny przyległe do pasów drogowych; poprawa geometrii skrzyżowań dróg i korekta łuków poziomych jezdni; dostosowanie przekrojów

drogowych do potrzeb wynikających ze struktury ilościowej, rodzajowej i kierunkowej ruchu; wprowadzanie stref bezpieczeństwa w otoczeniu jezdni ze szczególnym uwzględnieniem „stref wybaczących” błędy kierowców; zwiększenie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu; montaż efektywnego oświetlenia lub doświetlenie szczególnie niebezpiecznych miejsc; poprawa parametrów użytkowych jezdni; poprawa przepustowości dróg, a w szczególności węzłów i skrzyżowań drogowych; poprawa bezpieczeństwa na dojazdach do przejazdów drogowych, w szczególności w zakresie fizycznego wymuszania redukcji prędkości oraz poprawy warunków widoczności; uporządkowanie warunków parkowania pojazdów wzdłuż dróg krajowych.

Współczynnik śmiertelności w wypadkach drogowych w Polsce wciąż należy do najwyższych w Unii Europejskiej. Potrzeba opracowania nowego programu drogowego wynika z konieczności pilnego wdrożenia działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego w obszarze infrastruktury. Program jest dokumentem określającym cele i priorytety inwestycyjne, wskazuje poziom i źródła finansowania oraz określa zakres rzeczowy zadań przewidywanych do realizacji. Program jest spójny ze Strategią na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju oraz Strategią Zrównoważonego Rozwoju Transportu do 2030 roku.

Na dzień dzisiejszy wiadomym jest, że Program poddany został konsultacjom społecznym. Konkurs prawdopodobnie ogłoszony zostanie do 15 marca br. lub do tego czasu podana zostanie data ogłoszenia konkursu. Wnioski składane będą w trybie uproszczonym, nie będzie wymagane wykazanie dokumentacji na składane zadanie. Nie wiadomo jednak, czy będzie można złożyć wniosek na jeden projekt, czy możliwym będzie złożenie wniosku na kilka projektów, nie ma jeszcze podanych również kryteriów jakim powinny odpowiadać składane wnioski. Do 8 marca br. Komendanci Powiatowi Policji mają złożyć Komendantowi Wojewódzkiemu Policji informacje na temat miejsc na drogach, na których występuje śmiertelność w wypadkach drogowych. Temat w dniu dzisiejszym został zasygnalizowany. Po wstępnym rozeznaniu jako miejsca niebezpieczne, zagrażające bezpieczeństwu pieszych wskazano przejście dla pieszych w m. Pęckowo, przy szkole - za zakrętem z głównego skrzyżowania; przejście dla pieszych w Drawsku, za ostrym zakrętem w kierunku Drawska; przejście w Krzyżu Wlkp. na głównej drodze dojazdowej wzdłuż ul. Jana Pawła II – na wjeździe do Krzyża Wlkp.; przejście w Boruszynie i w Gębicach.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych wspólnie z naczelnikiem Wydziału Komunikacji reprezentującym Komisje Bezpieczeństwa na Drogach, po konsultacji z KPP, wspólnie wypracują propozycje zadań, które wpisują się w dany Program, które mogły uzyskać dofinansowanie w ramach Programu, składając się do przebudowy i doświetlenia przejść dla pieszych, tych najbardziej niebezpiecznych i przedłożą je Zarządowi na jednym z kolejnych posiedzeń.

#### **Ad.5**

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Zarząd przyjął protokół z posiedzenia z dnia 25 lutego 2021 roku, nie wnosząc żadnych uwag.

#### **Ad.6**

Sprawy różne.

Spraw innych, niż ujęte w porządku posiedzenia, nie rozpytywano.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 04 marca 2021 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 11 marca 2021 r.

Protokołowała  
Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz .....

Sławomir Kryger .....

Włodzimierz Ignasiński .....

Waldemar Pawłowski .....

Jan Pertek .....